ATA010/2021, DA CÂMARA TÉCNICA DE LEÓPOLIS DE SELEÇÃO DE FAMÍLIAS PARA O PROGRAMA HABITACIONAL. REUNIRAM-SE NAS DEPENDÊNCIAS DESTE ÓRGÃO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE UM EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, OS SEGUINTES REPRESENTANTES: SIRLEI REGINA DE OLIVEIRA SOARES, DULCINÉIA DE SOUZA ROCHA, RUTE FERREIRA DA SILVA, MARIA CAROLINA DA SILVA, MARIA REGINA BATISTA DE SOUZA E ROSANA BARBOSA VICENTE, COM A SEGUINTE PAUTA: DESLIGAMENTO DA FAMÍLIA NO PROGRAMA E DESISTÊNCIA DO PROJETO DE HABITAÇÃO. DANDO INÍCIO A REUNIÃO A SENHORA SIRLEI AGRADECE A PRESENÇA DE TODOS E INFORMA QUE DURANTE VISITA REALIZADA NA RESIDÊNCIA DA SENHORA ROSELI SILVA DOS SANTOS, DATADO EM QUATRO DE JUNHO A MESMA DECLARA CONVIVER COM O ESPOSO PAULO CESAR DA SILVA, FOI ORIENTADO PARA A MESMA ATUALIZAR O CADASTRO UNICO, POIS DE ACORDO COM A FOLHA RESUMO A FAMÍLIA DE ROSELI É COMPOSTA POR APENAS ELA E SEU FILHO PAULO HENRIQUE APARECIDO DOS SANTOS, SENDO NECESSÁRIO A ATUALIZAÇÃO PARA INSERÇÃO DO ESPOSO. AINDA COM A PALAVRA SIRLEI COMENTA QUE RECEBEU A LIGAÇÃO DA ROSELI NO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AINDA NO MESMO DIA, DIZENDO QUE COMENTOU COM O ESPOSO DA IMPORTÂNCIA DE INSERI-LO NO CADASTRO ÚNICO, ELE NÃO CONCORDOU E DISSE TAMBÉM NÃO TER INTERESSE NO IMÓVEL, POIS NÃO IRÁ MORAR NA PRIMAVERA. DIANTE DA INFORMAÇÃO A EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NA DATA DE 14 DE JUNHO RETORNOU NA RESIDÊNCIA DA SENHORA ROSELI NA, ONDE A MESMA CONFIRMOU A FALA DO ESPOSO E CONCLUIU QUE TAMBÉM QUE NÃO TEM INTERESSE NO IMÓVEL QUE ESTA SENDO CONSTRUÍDO, VERBALIZA NÃO TER INTERESSE TAMBÉM EM MUDAR-SE DO LOCAL ONDE MORA E SOLICITOU O DESLIGAMENTO DO PROGRAMA FAMÍLIA PARANAENSE. DIANTE DA SITUAÇÃO A FAMILIA SERÁ DESLIGADA POR SOLICITAÇÃO DA MESMA. DIANTE DA SOLICITAÇÃO A CÂMARA TÉCNICA ORIENTA PARA QUE SEJA INCLUIDA UMA NOVA FAMÍLIA, POIS COM A DESISTÊNCIA DE ROSELI, FICARAM DEZENOVE (19) FAMÍLIAS APTAS AO PROJETO DE HABITAÇÃO. SENDO O QUE HAVIA PARA O MOMENTO EU SIRLEI REGINA DE OLIVEIRA SOARES MEMBRO DA CÂMARA TÉCNICA, DOU POR

ENCERRADA A REUNIÃO, DA QUAL LAVRO ATA QUE SEGUE ASSINADA POR

MIME DEMAIS INTEGRANTES.

Such ROS